SEGCAO DE ANALISE E PESQUISA DE MERCADO
PAD 3024/2019

1. VALOR ESTIMADO PARA A CONTRATACAO

O preco maximo estimado para a contratacao é de R$ 62.855,52 (Sessenta e

dois mil oitocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos) conforme

tabela abaixo.

ITEM

DESCRICAO

SIASG

QTD

PU1

PU2

PU3

PU4

PUMEDIO

PMTOTAL

BANDEIRA DO BRASIL
Medidas: 1,60 x 1,12m (2
panos e %)

362948

90

74,80

100,00

150,00

R$ 108,27

R$ 9.744,00

BANDEIRA DO BRASIL
Medidas: 1,35 x 1,93m (3
panos)

449994

74,00

150,00

165,00

78,55

R$ 116,89

R$ 350,66

BANDEIRA DO PARANA
Medidas: 1,28 x 0,90 (2
panos)

373054

90

74,00

100,00

150,00

R$ 108,00

R$ 9.720,00

BANDEIRA DO PARANA
Medidas: 1,60 x 1,12 (2 panos
e %)

362949

124,00

100,00

165,00

R$ 129,67

R$ 389,00

BANDEIRA MUNICIPAL
Medidas: 1,28 x 0,90 (2
panos)

441697

215

59,50

150,00

175,00

R$ 128,17

R$ 27.555,83

BANDEIRA DE CURITIBA
Medidas: 1,60 x 1,12 (2 panos
e %)

467923

59,50

100,00

150,00

R$ 103,17

R$ 309,50

BANDEIRA DO MERCOSUL
Medidas: 1,28 x 0,90m (2
panos)

385779

24

86,00

100,00

150,00

R$ 112,00

R$ 2.688,00

CORDA PARA BANDEIRA

304243

30

110,00

150,00

140,00

R$ 133,33

R$ 4.000,00




MOSQUETAO PARA 234435
HASTEAMENTO DE

9 BANDEIRA EM METAL 400| 20,48 | 22,00 15,00 R$ 19,16 | R$ 7.664,00
CABO DE ACO
PLASTIFICADO PARA 385628

10 |BANDEIRA 130 2,74 3,00 5,001 2,63 R$ 3,34 R$ 434,53

TOTAL R$ 62.855,52
15. EMPRESAS PESQUISADAS
ITEM Fornecedores P1 Fornecedores P2 Fornecedores P3 Fornecedor P4

Bandeira Hum Confecgbes
02.963.780/0001-09
bandeiral@bandeiral.com.br
(11) 2723-291

Flagcolor Com Ind e Servigos
24.702.438/0001-80

(21) 3822-3729
gpa@fabricadebandeiras.com.br

Videband Ind Com de
Confeccoes
03.574.465/0001-44

(49) 3533-0506
comercial@videband.com.br

2 | Bandeira Hum Confecgoes Flagcolor Com Ind e Servigos Videband Ind Com de “Eﬂ;(’\élsgﬁ%%gﬁs%gg%%go
02.963.780/0001-09 24.702.438/0001-80 Confecgbes A .
bandeiral@bandeirat.com.br | (21) 3822-3729 03.574.465/0001-44 MOTORIZADD (BATALLAG
(11) 2723-291 gpa@fabricadebandeiras.com.br | (49) 3533-0506 HERMES ERNESTO DA

comercial@videband.com.br | FONSECA) PREGAO
ELETRONICO SRP Ne 04/2020
CONFECCOES BANDEIRA
CNPJ:04.884.221/0001-20

3 | Bandeira Hum Confecgbes Flagcolor Com Ind e Servigos Videband Ind Com de
02.963.780/0001-09 24.702.438/0001-80 Confecgbes
bandeiral@bandeiral.com.br | (21) 3822-3729 03.574.465/0001-44
(11) 2723-291 gpa@fabricadebandeiras.com.br | (49) 3533-0506

comercial@videband.com.br

4 | Bandeira Hum Confeccoes Flagcolor Com Ind e Servigos Videband Ind Com de
02.963.780/0001-09 24.702.438/0001-80 Confecgbes
bandeiral@bandeiral.com.br | (21) 3822-3729 03.574.465/0001-44
(11) 2723-291 gpa@fabricadebandeiras.com.br | (49) 3533-0506

comercial@videband.com.br

5 | Bandeira Hum Confeccgbes Flagcolor Com Ind e Servigos Videband Ind Com de
02.963.780/0001-09 24.702.438/0001-80 Confecgbes
bandeiral@bandeiral.com.br | (21) 3822-3729 03.574.465/0001-44
(11) 2723-291 gpa@fabricadebandeiras.com.br | (49) 3533-0506

comercial@videband.com.br

6 | Bandeira Hum Confeccoes Flagcolor Com Ind e Servigos Videband Ind Com de
02.963.780/0001-09 24.702.438/0001-80 Confecgbes
bandeiral@bandeiral.com.br | (21) 3822-3729 03.574.465/0001-44
(11) 2723-291 gpa@fabricadebandeiras.com.br | (49) 3533-0506

comercial@videband.com.br

7 | Bandeira Hum Confeccoes Flagcolor Com Ind e Servigos Videband Ind Com de
02.963.780/0001-09 24.702.438/0001-80 Confecgbes
bandeiral@bandeiral.com.br | (21) 3822-3729 03.574.465/0001-44
(11) 2723-291 gpa@fabricadebandeiras.com.br | (49) 3533-0506

comercial@videband.com.br
8 | Bandeira Hum Confeccgbes Flagcolor Com Ind e Servigos Videband Ind Com de

02.963.780/0001-09
bandeiral @bandeiral.com.br
(11) 2723-291

24.702.438/0001-80
(21) 3822-3729
gpa@fabricadebandeiras.com.br

Confeccoes
03.574.465/0001-44

(49) 3533-0506
comercial@videband.com.br




9 |BANCO DE PREGCOS Flagcolor Com Ind e Servigos Videband Ind Com de
16.695.242/0001-87 24.702.438/0001-80 Confeccoes
Controlsafe Comercio de (21) 3822-3729 03.574.465/0001-44
Equipamentos de Seguranga | gpa@fabricadebandeiras.com.br | (49) 3533-0506
comercial@videband.com.br
10 |INTERNET Flagcolor Com Ind e Servigos Videband Ind Com de

B2W - Companhia Digital
00.776.574/0006-60

24.702.438/0001-80
(21) 3822-3729

gpa@fabricadebandeiras.com.br

Confeccoes
03.574.465/0001-44

(49) 3533-0506
comercial@videband.com.br

MINISTERIO DA DEFESA
Comando do Exército Comando
Militar do Leste 12Divisao de
Exército COMANDO DE
ARTILHARIA DIVISIONARIA DA
12 DE 38%Batalhao de Infantaria
22.193.764/0001-83 DT
MATERIAL DE CONSTRUCAO
EIRELI - ME

Em, 24 de junho de 2020

ANTONIO CARLOS RODACKI

Chefe da Secao de Analise e
Pesquisa de Mercado

LUCIANE ALICE GUSSO

Técnica Judiciaria




