

**SEÇÃO DE ANÁLISE E PESQUISA DE MERCADO**  
**PAD 3024/2019**

**1. VALOR ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO**

O preço máximo estimado para a contratação é de **R\$ 62.855,52** (Sessenta e dois mil oitocentos e cinquenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos) conforme tabela abaixo.

ITEM	DESCRIÇÃO	SIASG	QTD	PU1	PU2	PU3	PU4	PUMEDIO	PMTOTAL
1	BANDEIRA DO BRASIL Medidas: 1,60 x 1,12m (2 panos e 1/2)	362948	90	74,80	100,00	150,00		R\$ 108,27	R\$ 9.744,00
2	BANDEIRA DO BRASIL Medidas: 1,35 x 1,93m (3 panos)	449994	3	74,00	150,00	165,00	78,55	R\$ 116,89	R\$ 350,66
3	BANDEIRA DO PARANÁ Medidas: 1,28 x 0,90 (2 panos)	373054	90	74,00	100,00	150,00		R\$ 108,00	R\$ 9.720,00
4	BANDEIRA DO PARANÁ Medidas: 1,60 x 1,12 (2 panos e 1/2)	362949	3	124,00	100,00	165,00		R\$ 129,67	R\$ 389,00
5	BANDEIRA MUNICIPAL Medidas: 1,28 x 0,90 (2 panos)	441697	215	59,50	150,00	175,00		R\$ 128,17	R\$ 27.555,83
6	BANDEIRA DE CURITIBA Medidas: 1,60 x 1,12 (2 panos e 1/2)	467923	3	59,50	100,00	150,00		R\$ 103,17	R\$ 309,50
7	BANDEIRA DO MERCOSUL Medidas: 1,28 x 0,90m (2 panos)	385779	24	86,00	100,00	150,00		R\$ 112,00	R\$ 2.688,00
8	CORDA PARA BANDEIRA	304243	30	110,00	150,00	140,00		R\$ 133,33	R\$ 4.000,00

9	MOSQUETÃO PARA HASTEAMENTO DE BANDEIRA EM METAL	234435	400	20,48	22,00	15,00		R\$ 19,16	R\$ 7.664,00
10	CABO DE AÇO PLASTIFICADO PARA BANDEIRA	385628	130	2,74	3,00	5,00	2,63	R\$ 3,34	R\$ 434,53
								<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 62.855,52</b>

## 15. EMPRESAS PESQUISADAS

ITEM	Fornecedores P1	Fornecedores P2	Fornecedores P3	Fornecedor P4
1	Bandeira Hum Confecções 02.963.780/0001-09 bandeira1@bandeira1.com.br (11) 2723-291	Flagcolor Com Ind e Serviços 24.702.438/0001-80 (21) 3822-3729 gpa@fabricadebandeiras.com.br	Videband Ind Com de Confecções 03.574.465/0001-44 (49) 3533-0506 comercial@videband.com.br	
2	Bandeira Hum Confecções 02.963.780/0001-09 bandeira1@bandeira1.com.br (11) 2723-291	Flagcolor Com Ind e Serviços 24.702.438/0001-80 (21) 3822-3729 gpa@fabricadebandeiras.com.br	Videband Ind Com de Confecções 03.574.465/0001-44 (49) 3533-0506 comercial@videband.com.br	MINISTÉRIO DA DEFESA EXÉRCITO BRASILEIRO 59º BATALHÃO DE INFANTARIA MOTORIZADO (BATALHÃO HERMES ERNESTO DA FONSECA) PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 04/2020 CONFECÇÕES BANDEIRA CNPJ:04.884.221/0001-20
3	Bandeira Hum Confecções 02.963.780/0001-09 bandeira1@bandeira1.com.br (11) 2723-291	Flagcolor Com Ind e Serviços 24.702.438/0001-80 (21) 3822-3729 gpa@fabricadebandeiras.com.br	Videband Ind Com de Confecções 03.574.465/0001-44 (49) 3533-0506 comercial@videband.com.br	
4	Bandeira Hum Confecções 02.963.780/0001-09 bandeira1@bandeira1.com.br (11) 2723-291	Flagcolor Com Ind e Serviços 24.702.438/0001-80 (21) 3822-3729 gpa@fabricadebandeiras.com.br	Videband Ind Com de Confecções 03.574.465/0001-44 (49) 3533-0506 comercial@videband.com.br	
5	Bandeira Hum Confecções 02.963.780/0001-09 bandeira1@bandeira1.com.br (11) 2723-291	Flagcolor Com Ind e Serviços 24.702.438/0001-80 (21) 3822-3729 gpa@fabricadebandeiras.com.br	Videband Ind Com de Confecções 03.574.465/0001-44 (49) 3533-0506 comercial@videband.com.br	
6	Bandeira Hum Confecções 02.963.780/0001-09 bandeira1@bandeira1.com.br (11) 2723-291	Flagcolor Com Ind e Serviços 24.702.438/0001-80 (21) 3822-3729 gpa@fabricadebandeiras.com.br	Videband Ind Com de Confecções 03.574.465/0001-44 (49) 3533-0506 comercial@videband.com.br	
7	Bandeira Hum Confecções 02.963.780/0001-09 bandeira1@bandeira1.com.br (11) 2723-291	Flagcolor Com Ind e Serviços 24.702.438/0001-80 (21) 3822-3729 gpa@fabricadebandeiras.com.br	Videband Ind Com de Confecções 03.574.465/0001-44 (49) 3533-0506 comercial@videband.com.br	
8	Bandeira Hum Confecções 02.963.780/0001-09 bandeira1@bandeira1.com.br (11) 2723-291	Flagcolor Com Ind e Serviços 24.702.438/0001-80 (21) 3822-3729 gpa@fabricadebandeiras.com.br	Videband Ind Com de Confecções 03.574.465/0001-44 (49) 3533-0506 comercial@videband.com.br	

9	BANCO DE PREÇOS 16.695.242/0001-87 Controlsafe Comercio de Equipamentos de Segurança	Flagcolor Com Ind e Serviços 24.702.438/0001-80 (21) 3822-3729 gpa@fabricadebandeiras.com.br	Videband Ind Com de Confecções 03.574.465/0001-44 (49) 3533-0506 comercial@videband.com.br	
10	INTERNET B2W - Companhia Digital 00.776.574/0006-60	Flagcolor Com Ind e Serviços 24.702.438/0001-80 (21) 3822-3729 gpa@fabricadebandeiras.com.br	Videband Ind Com de Confecções 03.574.465/0001-44 (49) 3533-0506 comercial@videband.com.br	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1ªDivisão de Exército COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE 38ºBatalhão de Infantaria 22.193.764/0001-83 DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI – ME

Em, 24 de junho de 2020

ANTONIO CARLOS RODACKI

Chefe da Seção de Análise e  
Pesquisa de Mercado

LUCIANE ALICE GUSSO

Técnica Judiciária